



Rada Dzielnicy Wyspa Sobieszewska

ul. Turystyczna 3

80-680 Gdańsk

Szanowni Państwo!

Uprzejmie dziękujemy za przekazane wnioski, dotyczące obsługi komunikacyjnej Wyspy Sobieszewskiej. Poniżej szczegółowo odnosimy się do postulatów.

1. ZTM pozytywnie opiniuje postulat utworzenia przystanku dla wsiadających na pętli „Górki Wschodnie”. ZTM przekaże do Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni wniosek o przeniesienie wiaty przystankowej w nową lokalizację.
2. W oparciu o dane zebrane z elektronicznego systemu zliczania pasażerów oceniamy, że nie ma podstaw do uruchomienia dodatkowych kursów na linii 186 w soboty, niedziele i święta. W 228 kursach przeanalizowanych w okresie od 5 do 20 października 2019 r. stwierdzono maksymalne napełnienie na poziomie 54 osób, przy nominalnej pojemności obsługujących tę trasę autobusów przegubowych, wynoszącej 140 osób. Na przystanku „Wiślinka Piaskowa”, a więc tuż przed / tuż za Wyspą Sobieszewską średnie napełnienie pojazdów wynosiło 8 osób, a maksymalne – 23.
3. Nie ma w tej chwili możliwości uruchomienia dodatkowych kursów na linii 212 w godzinach szczytu przewozowego, ze względu na ograniczoną liczbę dostępnych autobusów. Jakiegokolwiek dodatkowe pojazdy, które otrzymamy do dyspozycji w najbliższej przyszłości, będą kierowane w pierwszej kolejności na linie funkcjonujące w centralnych rejonach miasta, takie jak 162, 210 i 227 – w celu zapewnienia możliwie punktualnego kursowania w warunkach bardzo dużego natężenia ruchu drogowego, przy bardzo wysokiej liczbie pasażerów. Mimo, że wprowadzenie takich zmian najbliższej przyszłości nie będzie możliwe, prosimy o sprecyzowanie wniosku – dokładniejsze określenie godzin w jakich miałyby zostać

uruchomione dodatkowe kursy, w celu przeprowadzenia wstępnych prac projektowych nad rozkładem jazdy.

4. ZTM opiniuje pozytywnie postulat uruchomienia dodatkowego przystanku „Mostek” na trasie linii 212 – w obu kierunkach. Zmiana ta zostanie wprowadzona z dniem 9 listopada 2019 r.
5. ZTM wstępnie opiniuje pozytywnie postulat uruchomienia linii 512 w soboty, niedziele i święta – obecnie nie możemy jednak określić terminu takiej zmiany, ze względu na kolejkę potrzeb w różnych częściach miasta i konieczność klasyfikacji ze względu na ich wielkość oraz rodzaj w sytuacji ograniczonych środków budżetowych i konieczności maksymalnie racjonalnego gospodarowania.
6. Niestety nie ma w tej chwili możliwości uruchomienia dodatkowych kursów na linii 512 w dzień powszedni ani wydłużenia trasy linii, ze względu na konieczność zapewnienia wymaganych przepisami przerw dla kierowcy. Ponadto, musiałaby zostać obniżona częstotliwość funkcjonowania linii w godzinach ok. 13:30 – ok. 15:30. Rozwiązanie alternatywne – wprowadzenie drugiego autobusu do obsługi linii – niestety wykluczamy ze względu na bardzo wysokie koszty.

Z poważaniem

DYREKTOR
Zarządu Transportu Miejskiego w Gdańsku

Sebastian Zomkowski